[image: GERB72] В

Администрация городского округа Пущино

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	[bookmark: _GoBack]24.08.2021

	№
	395-п

г. Пущино

┌		                                                              	             		┐
О внесении изменений в муниципальную программу
 «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики» на 2020 – 2024 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации города Пущино от 08.11.2016 № 515-п «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Пущино Московской области», постановлением администрации городского округа Пущино от 25.11.2019 № 492-п «Об утверждении Перечня муниципальных программ городского округа Пущино»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики» на 2020 – 2024 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Пущино от 20.01.2020 № 20-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики» на 2020 – 2024 годы» (в ред. от 02.09.2020 № 268-п, от 26.02.2020
№ 86-п) следующие изменения:
1.1. Раздел 1.	«Паспорт муниципальной программы «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики» на 2020 – 2024 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Раздел 8.1. «Паспорт подпрограммы 3 «Эффективное местное самоуправление Московской области» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.3. Раздел 8.4. «Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Эффективное местное самоуправление Московской области» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.4. Раздел 10. «Паспорт подпрограммы 5 «Обеспечивающая подпрограмма» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
1.5. Раздел 10.4. «Перечень мероприятий подпрограммы 5 «Обеспечивающая подпрограмма» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.
2. Общему отделу администрации городского округа Пущино опубликовать настоящее постановление в еженедельной общественно-политической городской газете «Пущинская среда» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Пущино в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа 	                                                                                        А.С. Воробьев

	Приложение № 1 к постановлению

	администрации городского округа Пущино

	от 24.08.2021 № 395-п

1. Паспорт муниципальной программы «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики» на 2020 – 2024 годы

	 Координатор муниципальной программы
	   Глава городского округа Воробьев А.С.

	Заказчик муниципальной программы
	Администрация городского округа Пущино

	Перечень подпрограмм
	Подпрограмма I «Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления Московской области, создание доступной современной медиасреды»
Подпрограмма III «Эффективное местное самоуправление Московской области»
Подпрограмма IV «Молодежь Подмосковья»
Подпрограмма V «Обеспечивающая подпрограмма»

	Цели муниципальной программы
	Обеспечение открытости и прозрачности деятельности органов местного самоуправления, создание условий для осуществления гражданского контроля за деятельностью органов местного самоуправления муниципального образования «Городской округ Пущино Московской области», воспитание гармоничной, всесторонне развитой, патриотичной и социально ответственной молодежи, способной к успешной социализации и эффективной самореализации. Активизация участия жителей в определении приоритетов расходования средств местных бюджетов и поддержка инициатив жителей в решении вопросов местного значения

	Источники финансирования муниципальной программы,
в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Средства федерального бюджета
	5937
	1370
	1618
	1557
	1392
	0

	Средства бюджета Московской области
	7602,6
	3898,2
	3704,4
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Пущино Московской области
	23617,18
	5297,58
	6203,6
	4575
	4575
	2966

	Внебюджетные источники

	48
	48
	0
	0
	0
	0

	 Всего, в том числе по годам:
	37204,78
	10613,78
	 11526
	6132
	5967
	2966

	Приложение № 2 к постановлению

	администрации городского округа Пущино

	от 24.08.2021 № 395-п

8.1. Паспорт подпрограммы III «Эффективное местное самоуправление Московской области»

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация городского округа Пущино

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого

	Администрация городского округа Пущино
	Всего, в том числе:
	4772
	5333
	0,00
	0,00
	0,00
	10105

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	3898,2
	3704,4
	0,00
	0,00
	0,00
	7602,6

	Средства бюджета городского округа Пущино московской области
	825,8
	1628,6
	0,00
	0,00
	0,00
	2454,4

	Внебюджетные источники
	48
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	48

	Приложение № 3 к постановлению

	администрации городского округа Пущино

	от 24.08.2021 № 395-п

8.4. Перечень мероприятий подпрограммы III «Эффективное местное самоуправление Московской области»

	№ п/п
	Мероприятие
подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы (тыс. руб.)
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Основное мероприятие 7.
Реализация практик инициативного бюджетирования на территории муниципальных образований Московской области»
	2020-2024
	Итого:
	0
	10105
	4772
	5333
	0
	0
	0
	Отдел благоустройства, дорожного хозяйства и экологии, отдел культуры, спорта, туризма и работы с молодежью администрации городского округа Пущино
	Реализация общественных инициатив и проектов

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	7602,6
	3898,2
	3704,4
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Пущино московской области
	0
	2454,4
	825,8
	1628,6
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0,00
	48
	48
	0
	0
	0
	0

	1.1
	Мероприятие 1.
Реализация проектов граждан, сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования
	2020-2024
	Итого:
	0
	10105
	4772
	5333
	0
	0
	0
	Отдел благоустройства, дорожного хозяйства и экологии, отдел культуры, спорта, туризма и работы с молодежью администрации городского округа Пущино
	Реализация общественных инициатив и проектов

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	7602,6
	3898,2
	3704,4
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Пущино московской области
	0
	2454,4
	825,8
	1628,6
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	48
	48
	0
	0
	0
	0

	Приложение № 4 к постановлению

	администрации городского округа Пущино

	от 24.08.2021 № 395-п

[bookmark: _Hlk49872563]

[bookmark: _Hlk49870945]10.1. Паспорт подпрограммы V «Обеспечивающая подпрограмма»

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация городского округа Пущино

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого

	Администрация городского округа Пущино
	Всего, в том числе:
	1370,00
	1618,00
	1557,00
	1392,00
	0,00
	5937,00

	Средства федерального бюджета
	1370,00
	1618,00
	1557,00
	1392,00
	0,00
	5937,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Пущино московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Приложение № 5 к постановлению

	администрации городского округа Пущино

	от 24.08.2021 № 395-п

[bookmark: _Hlk49872618]10.4. Перечень мероприятий подпрограммы V «Обеспечивающая подпрограмма»

	№ п/п
	Мероприятия
подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятий
	Источники финансирования
	Всего
(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам
(тыс. руб.)
	Ответственный
за выполнение мероприятия программы
	Результаты выполнения мероприятий программы

	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Основное мероприятие 3.
[bookmark: _Hlk49872707]Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	2020-2024 годы
	Итого
	5484
	1368
	1372
	1372
	1372
	0
	Военно-учетный стол администрации городского округа Пущино

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	Средства федерального бюджета
	5484
	1368
	1372
	1372
	1372
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Пущино Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.
	[bookmark: _Hlk49872686]Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	2020-2024 годы
	Итого
	5484
	1368
	1372
	1372
	1372
	0
	Военно-учетный стол администрации городского округа Пущино

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	Средства федерального бюджета
	5484
	1368
	1372

	1372
	1372
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Пущино Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Основное мероприятие 4.
Корректировка списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации»
	2020-2024 годы
	Итого
	208
	2
	1
	185
	20
	0
	Отдел по делам ГОЧС, МП и ТБ администрации городского округа Пущино

	Корректировка списков кандидатов
в присяжные заседатели
федеральных судов общей
юрисдикции в Российской
Федерации

	Средства федерального бюджета
	208
	2
	1
	185
	20
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Пущино Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.
	Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации деятельности
	2020-2024 годы
	Итого
	208
	2
	1
	185
	20
	0
	Отдел по делам ГОЧС, МП и ТБ администрации городского округа Пущино

	Составление (изменение) списков
кандидатов в присяжные заседатели
федеральных судов общей
юрисдикции в Российской
Федерации

	Средства федерального бюджета
	208
	2
	1
	185
	20
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Пущино Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Основное мероприятие 6.
Подготовка и проведение Всероссийской переписи населения
	2020-2024 годы
	Итого
	245
	0
	245
	0
	0
	0
	Администрация
городского округа Пущино

	Подготовка и проведение Всероссийской переписи населения

	Средства федерального бюджета
	245
	0
	245
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Пущино Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.1
	Проведение Всероссийской переписи населения 2020 года
	2020-2024 годы
	Итого
	245
	0
	245
	0
	0
	0
	Администрация
городского округа Пущино

	Проведение Всероссийской переписи населения 2020 года

	Средства федерального бюджета
	245
	0
	245
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Пущино Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

image1.jpeg